
116

Nº 73, terça-feira, 20 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.668/2021-0. Defender Conservação e Limpeza Ltda. CNPJ:
09.370.244/0001-30. 8º termo aditivo ao Contrato DI-009/2019 - Serviços de apoio
administrativo de mensageiro. Supressão de três postos de trabalho de mensageiro, a
partir de 28/4/2021, passando o valor anual estimado do contrato de R$ 1.316.850,84 para
R$ 1.148.694,00, com base no art. 65, inc. I, "b" e §1º, da Lei nº 8.666/1993. Assinatura:
17/4/2020. Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Luiz Carlos da Silva Batista, Representante Legal.




